Unde quia tam de tota predicta medietate, in parte vobis contingente in solutionem predicti, a vobis bene paccatam sum et contentam voluntati mee, renunciando exceptioni [...] facio vobis et vestris bonum finem et irrevocabilem finem perpetuum [...].

Item confiteor quod habui et recepi a vobis plenam et integram satisfactionem super aliquibus bonis parafernalis quae mihi obvenerunt ex personis aliquibus et etiam super omnibus legatis sive laxiis mihi actis a quibuscumque personis usque nunc... cum cartis et sine cartis.

Testes : Paschasius Martini, Benedictus de Puteo, Iohannes Cocha et A. Arnosti.

## VI

1325, maig, 30. Ciutat de Mallorca.  
A.C.M., Not núm 14.554, ff. 33v-34.

Nos, Iohannes Ferrar et Iacominus Ferrar, fratres, filii et heredes per dimidia ex testamento Iacobi Ferrar de Casa Maveri, patris nostri quondam, asserentes nos esse maiores viginti V annis, attendentes quod dictum quondam Iacobus Ferrar, pater noster, dedit et assignavit, nobis et ceteris filiis suis et bonis nostris, in tutricem et curatorem, vos, dominam Bevegudam, matrem nostram infrascriptam, sub conditione quod de gestis et administratis per vos non teneamini alicui reddere rationem, prout, in testamento predicto quondam patris nostri haec et alia latius continentur, attendentes etiam vos, post susceptam administrationem predictarum tutelle et cure diligenter et sollicitè procurasse, regisse, tenuisse et administrasse nos et omnia bona et iura nostra hucusque idcirco gratis et ex certa scientia, non dolo, vi vel metu inducti sed spontanea voluntate certificati diligenter, de iure nostro et de viribus hereditariis quae fuerunt dicti patris nostri quondam, cuius heredes sumus universales per dimidia, per nos et nostros presentes et futuros, confitemur et recognoscimus in veritate vobis dicte domine Bevegude, matri nostre, presenti et notario infrascripto, vestro nomine et illorum quorum a nobis legitime stipulanti et recipienti et vestris, vos reddidistis nobis quantum ad dimidiam hereditatis, iustum et legale computum et rationem supra omnibus videlicet hiis quae ratione et occasione predictarum tutele et cure recepistis de bonis nostris, tenuistis et rexistis procurastis et administrastis a tempore mortis predicti patris nostri quondam citra quae vos inmiscuistis in administratione predicta, in quo quidem computo fuit et est deductum id totum et quantum nobis obvenit ex personis Lanfranco Ferrar et Margarite, fratrum nostrorum quondam, ex parte patris.

Quo computo per vos nobis reddito in quantum nostra interest et diligenter examinato semel videlicet secundo tertio et pluries compensatis [...] ideo, certificati diligenter de omnibus et singulis supradictis, per nos et nostros facimus vobis et vestris et bonis vestris, tam de predicta administratione quam de omnibus aliis et singulis supradictis, absolutionem, difinitionem et bonum finem [...]

Firmavit dictus Iohannes III cal. junii anno predicto presentibus testibus P. de Villalonga, Dominicus Puculluli et A. Arnosti.

Testes : A. de Verneto, Arnaldus Arnosti.

## VII

1325, maig, 30. Ciutat de Mallorca.  
A.C.M., Not núm 14.554, ff. 34v-35

Beveguda, uxor Iacobi Ferrar de Casa Maveri, ianuensis quodam, heres universalis ex testamento Antonii Ferrar, filii mei quondam, necnon et donataria fratris Bartolomei Ferrar, filii mei, de ordini predicatorum, qui in ingressu ordinis fecit mihi donationem de universis bonis et iuribus suis, heredum universalium pro dimidia predicti Iacobi Ferrar patris eorum quondam, ex testamenti, et nos, Iohannes Ferrar et Iacominus Ferrar, fratres, filii et heredes universales predicti quondam Iacobi Ferrar, patris nostri, pro alia dimidia, attendentes quod omnia bona mobilia et immobilia quae fuerunt dicti Iacobi Ferrar sunt communia inter nos dictos fratres, ratione successionis predicti quondam patris nostri, et te dominam Bevegudam, matrem nostram, ex personis fratris Bartolomei et Antoni Ferrar quondam, fratrum nostrorum, heredum simul nobiscum predicti quondam patris nostri, attendentes etiam quod melius et utilius est nobis et cuilibet nostrum venire ad divisionem omnium predictorum bonorum et iurium paternorum et tenere quilibet nostrum per se partem suam divisam et terminatam de predictis omnibus bonis et iuribus mobilibus et immobilibus quam in comunione remanere. Ideo gratis et ex certa scientia venimus inter nos amicabiliter, in presentia proborum hominum affinium et amicorum comunium, ad divisionem perpetuam de omnibus bonis mobilibus et immobilibus et iuribus supradictis, de quibus quidem bonis immobilibus accipio ego, dicta Beveguda, et venit ad partem meam in presenti divisione, quoddam hospitium quod est iuxta logiam ianuensium, quod fuit dicti defuncti, affrontatum, ex una parte in carraria publica et, ex alia, in hospitio Pagani Barberii et in domibus Otgerii Botar et, ex alia, in domibus quae veniunt ad partem dicti Iacomini Ferrar et in hospitio den Gandulfo, quod quidem hospitium dictus quondam Iacobus Ferrar habuit titulo donationis in dotem cum Perrina filia Mercanti, bescuyterii, defunctorum prima uxore sua, prout tenetur dictum hospitium per dominum regem ad censum quem ego et mei solvemus, in quo quidem hospitio includitur illa parte quam dictus quondam vir meus postea emit prout instrumentis inde factis continetur.

Item, veniunt ad partem mei, dicti Iohannis Ferrar, de predictis bonis immobilibus, quasdam domus quae sunt ante ecclesiam Sancti Nicolay civitatis Maioricarum, affrontate, ex una parte, in carraria publica et, ex alia, in quodam carretono qui non transit et, ex alia, in hospitio Petri de Subirats infra duos terminos anni, prout in instrumentorum inde factis continetur.